
新年のごあいさつ新年のごあいさつ

無病息災

職員手作りのこなん神社で、皆さまに初参りを
楽しんでいただきました。笑顔のあふれる参拝
となり、穏やかな年明けを迎えるひとときとな
りました。

こなん神社参拝

こなんだよりこなんだより第44号第44号

令和8年
1月発行

　新年あけましておめでとうございます
日頃より、特別養護老人ホーム阿見こなんの運営にご理解とご協力を賜り、心より御礼申
し上げます。
　さて、昨今の物価高騰は福祉施設の運営においても大きな影響を及ぼしており、厳しい
環境が続いております。そのような中にあっても、私どもはご入所者の皆様に安心してお
過ごしいただけるよう、工夫と改善を重ねながら、サービスの質を維持・向上をさせる取
り組みを進めてまいります。
　また、感染症への配慮が引き続き求められる状況を踏まえ、当施設では十分な感染対策
を講じたうえで、冬期においても面会を継続してまいりました。ご家族との時間は、ご入
所者の生活の質を支える大切なものであり、今後もその確保を大切にしてまいります。
　本年も、皆様に信頼される施設運営に職員一同取り組んでまいりますので、変わらぬご
理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

特別養護老人ホーム阿見こなん
施設長　山本 有一



新人紹介新人紹介

稲垣　友子
介護課

稲垣　友子
介護課

編集後記編集後記

それぞれのユニットやデイサービスでクリスマスパーティーを開催し

ました。特別なおやつにプレゼントをご用意して、とても賑やかで　

楽しい１日となりました。

おおくぼ　としきおおくぼ　としき

大久保 季希
介護課

大久保 季希
介護課

merry Christmas✨merry Christmas✨

特技趣味：日本画、水彩画

ひとこと：元気に頑張ります！

よろしくお願いします。

特技趣味：音楽鑑賞・犬と散歩

ひとこと：早く仕事を覚え、利用者様1人1人

に合ったケアを行えるように頑張ります。

いながき　ともこいながき　ともこ

特別養護老人ホーム
デイサービスセンター
ケアプランセンター

０　件
０　件
０　件

＜ご意見＞

☜フォロー&いいね!よろしくお願いします♪

新しい仲間が増えました✨どうぞよろしくお願いいたします。

　新年明けましておめでとうございます。

2026年は午年ということで、テレビや年賀状、

SNSなどで馬のモチーフを目にする機会が多く

ありました。利用者様とも「今年は午年ですね」

なんて話をしておりますが、年の瀬を迎える頃

には今年の干支をすっかり忘れてしまう…そん

な経験をしているのが私だけでないことを祈り

ながら今年も頑張ろうと思います。本年もよろ

しくお願いいたします。　　　　（介護課・森作）


